2023 年 12 月 15 日
各 位

会社名: 株 式 会 社 ス タ メ ン
（コード：4019 東証グロース）

代表者名: 代表取締役社⾧執行役員 CEO 大西 泰平
問合せ先: IR 担当 ir@stmn.co.jp

2023 年 12 月期 月次業績指標（11 月度）のお知らせ

2023 年 12 月期 月次業績指標（11 月度）について、下記の通りお知らせいたします。

なお、前期の期首より「収益認識に関する会計基準（企業会計基準第 29 号）」を適用しております。

1． TUNAG 事業のストック収益（※1）                              （単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 105,862 108,782 112,334 117,239 118,558 120,450 124,708 131,299 133,520 137,517 140,367

前期 73,301 74,833 78,212 79,541 81,544 85,547 88,861 90,311 93,920 97,512 98,382 103,600

前年比増加率(%) 44.4 45.4 43.6 47.4 45.4 40.8 40.3 45.4 42.2 41.0 42.7

2． TUNAG 事業のフロー収益（※2）                               （単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 15,172 2,175 11,945 6,993 10,166 10,700 16,268 7,067 7,311 11,396 18,830

前期 － － 31,359 805 3,638 7,958 2,550 6,148 12,261 9,322 3,780 8,887

3． FANTS 事業のストック収益（※3）                               （単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 12,026 11,378 11,171 12,174 12,857 12,332 12,738 12,621 13,039 13,084 13,185

前期 7,491 7,948 8,012 8,010 7,059 6,821 12,759 12,677 12,255 12,755 11,314 10,634

前年比増加率(%) 61.5 45.9 39.4 51.8 82.1 80.8 -0.2 -0.4 6.4 2.6 16.5

4． FANTS 事業のフロー収益（※4）                                    （単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 8,533 5,890 2,180 8,379 9,960 10,156 3,859 2,540 8,613 4,803 3,450

前期 1,800 2,000 500 0 5,400 3,969 3,500 4,008 1,001 4,050 9,897 294

（注 1）数値は速報値であり、会計監査を受けていないため後日修正される可能性があります。
（注 2）月次開示の内容につきましては、各サービスにおける主要 KPI の変更や戦略の見直しに伴い、適宜変更する場合が

あります。
（注 3）FANTS 事業において、2022 年 7 月度より直営コミュニティによる売上を計上しており、ストック収益に含めて

記載しております。
（注４）TUNAG 事業において、前期首に新収益基準を適用した関係で、前期 1 月及び 2 月のフロー収益の記載を省略し

ております。

※1： TUNAG のシステム利用料（月額課金）
※2： TUNAG の初期費用
※3： FANTS のシステム利用料（月額課金）、直営コミュニティ収益など
※4： FANTS の初期費用、プロモーションサイト制作費など

以上